

Låt fler få fylla fem!

Foto: Josefin Casteryd/IKON



Det farligaste som finns är att födas in i fattigdom. Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem år. Barn dör av undernäring, infektioner och bristande omsorg. Vår insats behövs!

Genom att samarbeta med systerkyrkor och partnerorganisationer i utsatta delar av världen, kan Svenska kyrkans internationella arbete nå fram till de barn som står utan skyddsnät och behöver oss som mest.

I Svenska kyrkans julkampanj, som pågår från första advent till och trettondedag jul, samlar vi in pengar till Svenska kyrkans internationella arbete för alla barns rätt till ett tryggt liv. Var med oss i kampen mot barnadödlighet!

Låt fler få fylla fem! Swisha din gåva till 9001223. Tack!

Läs mer på www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete
Plusgiro 90 01 22-3 Bankgiro 900-1223

Budget 2017

Kyrkofullmäktige har fastställt församlingens budget för 2017.

- Kyrkoavgiften fastställdes till 1,13 kr
- I investeringsbudgeten avsätts 25 340 tkr

På kyrkoavgiften tillkommer 0,08 kr i stiftsavgift. Kyrkoavgiften är oförändrad jämfört med 2016. Kyrkoavgiften används för att driva verksamhet för barn, ungdomar, vuxna och äldre.

Begravningsavgiften, som tidigare bestämdes lokalt (se nästa artikel), går till att bekosta skötseln av våra kyrkogårdar. Begravningsavgift betalar alla, även den som inte är medlem i Svenska kyrkan.

Ny begravningsavgift

Riksdagen har beslutat om en enhetlig begravningsavgift. Avgiftssatsen för 2017 blir 24,6 öre per hundralapp. För en person som tjänar 250 000 kr om året innebär det en avgift om 615 kr per år, eller drygt 51 kr per månad.

Den 1 januari 2016 infördes enhetlig begravningsavgift för alla som är folkbokförda i Sverige, förutom dem i Stockholm och Tranås. Lagändringen gäller när en församling eller ett pastorat i Svenska kyrkan är huvudman för begravningsverksamheten.

Kammarkollegiet har nu fastställt avgiftssatsen för nästa år. Den enhetliga avgiften tas ut från 2017 och syns på slutskattebeskedet 2018. Begravningsavgift är en avgift som betalas av alla folkbokförda i Sverige som har en kommunalt beskattningsbar förvärvsinkomst, oavsett trostillhörighet.

Det är huvudmannens skyldighet att anordna och hålla allmänna begravningsplatser för alla dem som är folkbokförda inom huvudmannens förvaltningsområde. I uppdraget ingår att tillhandahålla särskilda gravplatser för dem som inte tillhör något kristet trossamfund.

Begravningsavgiften bekostar bland annat rätt till gravplats i 25 år, kremering och lokal för begravningsceremoni utan religiösa symboler för dem som är folkbokförda i Sverige.

Kammarkollegiet har tagit emot uppgifter om kostnader för begravningsverksamheten från Svenska kyrkan. De personer som är förordnade av länsstyrelserna att vara begravningsombud har yttrat sig över kostnaderna. Inget begravningsombud har avstyrkt någon kostnad.

Skatteverket har lämnat uppgift om den beskattningsbara förvärvsinkomsten för dem som bor inom de församlingar och pastorat som är huvudmän. Utifrån dessa uppgifter har Kammarkollegiet beräknat begravningsavgiftssatsen för kommande år.

Läs mer på www.kammarkollegiet.se

Julens gudstjänster

Julafton 24/12

kl 09 Grötfrukost i Brukskyrkan
 kl 10 Julandakt i Brukskyrkan
 kl 11 Samling vid krubban i Västanfors kyrka
 kl 17 Julbön i Västervåla kyrka
 kl 23 Julnattsmässa i Västanfors kyrka.
 Solosång: Maria Webb

Juldagen 25/12

kl 07 Julotta i Västervåla kyrka med Kyrkokören
 och julottekaffe på Odensnäs

Julottebussen avgår från Fagersta enligt följande:

kl 05.50 Bring Citymail (mittemot kommunhuset)
 kl 05.55 Brukskyrkan
 kl 06.00 Bergslagssjukhusets entré
 kl 06.05 vid PerOls-skolan (Floravägen)
 kl 06.15 Järnvägsstationen Västanfors
 kl 06.30 Ombenning
 kl 06.40 Ängelsberg - Gamla Brukshandeln
 kl 09.30 Återresa

Fackeltåg

kl 06.15 från Nyhem
 kl 06.15 från Sörby skola
 Facklor finns vid samlingsplatserna. Arr: Västervåla
 gymnastikförening och Engelsbergsbygdens intres-
 seförening

kl 11 Joulukirkko Finsk juldagsmässa i Västanfors
 kyrka

Annandag jul 26/12

kl 15 Gudstjänst i Brukskyrkan med julens sånger
 och psalmer
 kl 18 Katolsk mässa i Brukskyrkan



Västervåla kyrka upptänd med många levande ljus inför
 julottan. Foto: Camilla Nonnen

Nyårsafton 31/12

kl 17 Nyårsbön i Västervåla kyrka.
 Solosång: Marianne Paby

Nyårsdagen 1/1 kl 18 En stilla gudstjänst i
 Lindgårdens vinterträdgård

Fredag 6/1 Trettondedag jul kl 16 Världen i
 Fagersta. Gudstjänst i Västanfors kyrka.

Söndag 8/1

kl 11 Familjegudstjänst och julgransplundring på
 Lindgården. Efteråt fikar vi och kanske kommer
 tomten! Fika 25 kr för vuxna, barn gratis.